...villicum iniquitatis szafarza niesprawiedliwego... fecisset uczynił... prudentiores mędrszy są... in generacione w pokoleniu...R XXIV 74

...iniquitatis niesprawiedliwości... prudenter fecisset iżby mądrze uczynił... in generacione sua w swem pokoleniu... RRp XXIV 84

...providerter ostrożnie... GlKazB IV 142

...prudenciores chytrszy... R XXV 173

### Luc 16, 9

**Et ego vobis dico: Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut, cum defeceritis, recipient vos in aeterna tabernacula.**

...et transitoriis i przemiennych... defeceritis a gdybyście niedostatek ci[s]rzpieli... recipient przymą aut przyjmą... GlKazB IV 143

...de mamona z jimienia... ut cum defeceritis recipient vos in eterna tabernacula aby gdy... aby was przyjęli w wiekuiste przebytki R XXIV 74

...de mamona iniquitatis z imienia świeckiego... RRp XXIV 84

...de mamonna iniquitatis z bogactwa niesprawnego... GlWroc 63v

...de mamona z zboża... PF IV 752

...cum defeceritis potonie[je]cie... R XXV 173

...defeceritis nie dostatczycie... GlKazB III 39

### **Luc 16, 15**

**Et ait illis: Vos estis, qui iustificatis vos coram hominibus; Deus autem novit corda vestra, quia, quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum.**

...abominacio omierzłe... iustificatis prawicie sie...

PF IV 578

### **Luc 16, 19**

**Homo quidam erat dives et in duebatur purpura et byssso et epulabatur cotidie splendide.**

...purpura et byssso szarłat, postawce adamaszkowe...

GlKazB III 101

...bisso szata...

PF IV 577

...epulabatur godował... splendide rozkosznie

GlDom 68

...epulabatur używał...

GlWroc 30v

...epulabatur jad<ł>...

GlWroc 48v

...bisso w nadrozsze płotnie... splendide roz<kosznie>

R XXIV 73

### **Luc 16, 20**

**Quidam autem pauper nomine Lazarus iacebat ad ianuam eius ulceribus plenus**

...ulceribus wrzodow...

MamLub 274

...ulceribus wrzodow...

MamKal 274

...ulceribus ran...

GlDom 68

### **Luc 16, 21**

**et cupiens saturari de his, quae cadebant de mensa divitis; sed et canes veniebant et lingebant ulcera eius.**

...cupiens saturari najedzenia...

PF IV 577

...sed et canes ale i psy... ulcera rany...

GlDom 68

...ulcera... vlg. modzele...

R XXIV 347

### **Luc 16, 24**

**Et ipse clamans dixit: Pater Abraham, miserere mei et mitte Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aquam, ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma.**

...quia crucior in hac flamma iże mie ten płomień pkielny żże... ochłodził...

PF IV 577–578

...intingat rozmoczył...

GlDom 68

...extremum namnieszy... refrigeret ochłodziła...

GlWroc 48v

...refrigeret ochłodził...

GlKazB II 95

...crucior wielka...

R XXIV 73

### **Luc 16, 25**

**At dixit Abraham: Fili, recordare, quia recepisti bona tua in vita tua, et Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris.**

...recordare upamiętaj, iżeś ty wielkiej rozkoszy pożywał... consolatur weselu...

PF IV 578

...consolatur ucieszon...

GlWroc 48v

### **Luc 16, 26**

**Et in his omnibus inter nos et vos chaos magnum firmatum est, ut hi, qui volunt hinc transire ad vos, non possint, neque inde ad nos transmeare.**

Et in his omnibus inter nos miedzy tymi wszystkimi i miedzy nami... chaos magnum przepaść, wieliki schod... nie jest podobnieństwo naszego ześcia...

PF IV 578

...magnum chaos wielkie rozdziele<nie>, gl. chaos proprie granice... firmatum est utwierdzone jest...

GlWroc 48v

...magnum chaos wielkie przeciążenie...

R XXV 172

...chaos rozdzielenie, dział... transmeare jić, id est transire

MamKal 274

...chaos rozność...

GlDom 68

### **Luc 16, 27**

**Et ait: Rogo ergo te, Pater, ut mittas eum in domum patris mei**

...ergo tedy...

GlDom 69

### **Luc 17, 3**

**Attendite vobis! Si peccaverit frater tuus, increpa illum et, si paenitentiam egerit, dimitte illi;**

...increpa karzy, bakaj...

MamLub 274

...increpa karzy, bakaj...

MamKal 274

### **Luc 17, 11**

**Et factum est, dum iret in Ierusalem, et ipse transibat per medium Samarium et Galilaeam.**

...iret szedł...

R XXIV 75

...per medium w pośród...

GlDom 79

### **Luc 17, 12**

**Et cum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi, qui steterunt a longe**

...ingrederetur wchodził... occurrent ei potkali j... a longe z daleka

R XXIV 75

...occurreunt ei pośrietli się s nim...

GlJag 93

...occureunt zabiegli, potkali...

GlKazB III 42

### **Luc 17, 14**

**Quos ut vidit, dixit: Ite, ostendite vos sacerdotibus. Et factum est, dum irent, mundati sunt.**

...ut gdy...

R XXIV 75

### **Luc 17, 15**

**Unus autem ex illis, ut vidit quia sanatus est, regressus est cum magna voce magnificans Deum**

...ut jako... magnificans fała...

R XXIV 75

**Luc 17, 16**

**et cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens ei; et hic erat Samaritanus.**

...Samaritanus poganiń

GlWroc 76r

**Luc 17, 17**

**Respondens autem Iesus dixit: Nonne decem mundati sunt? Et novem ubi sunt?**

...nonne izali nie...

R XXIV 75

**Luc 17, 18**

**Non sunt inventi, qui redirent, ut darent gloriam Deo, nisi hic alienigena.**

...qui rediret jen by się... alienigena cudzoziemiec

R XXIV 75

**Luc 17, 19**

**Et ait illi: Surge, vade; fides tua te salvum fecit.**

...te salvum fecit zdrowa

R XXIV 75

**Luc 17, 24**

**Nam sicut fulgur coruscans de sub caelo in ea, quae sub caelo sunt, fulget, ita erit Filius hominis in die sua.**

...fulgur blask gromowy...

MamLub 274

...fulgur błyskawica...

MamKal 274

### **Luc 18, 1**

**Dicebat autem et parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare et non deficere,**

...oportet semper potrzebno jest... et numquam deficere a nigdy nie przestawali

GlDom 58

### **Luc 18, 9**

**Dixit autem et ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti et aspernabantur ceteros, parabolam istam:**

...aspernabantur gardzili...

MamLub 274

...aspernabantur wzgardzali...

MamKal 274

...parabolam istam podobieństwo to

RRp XXIV 85

### **Luc 18, 10**

**Duo homines ascenderunt in templum, ut orarent: unus pharisaeus et alter publicanus.**

...ascenderunt weszli... farizeus duchowny, zakonny...

R XXIV 85

...fariseus et alter publicanus lucemiernik, jawný grzesznik...

GlDom 76

Interea wtem...

GlWroc 70r

### **Luc 18, 11**

**Pharisaeus stans haec apud se orabat: Deus, gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum, raptore, iniusti, adulteri, velut etiam hic publicanus;**

...lifnicy, drapieżce, usilnicy...

PF IV 571

### **Luc 18, 12**

**ieiuno bis in sabbato, decimas do omnium, quae possideo.**

...in sabbato do tego dnia...

MamLub 274

...in sabbato do tego dnia...

MamKal 274

### **Luc 18, 31**

**Assumpsit autem Duodecim et ait illis: Ecce ascendimus Ierusalem, et consumabuntur omnia, quae scripta sunt per Prophetas de Filio hominis:**

Assumpsit odwiodw... ascendimus ad Jerusalem weszlismy ku... et consumabuntur omnia a będą dokonany szwytki rzeczy... R XXIV 71

Assumpsit Ihesus duodecim discipulos suos secreto w[a]ziął albo k sobie przyjął dwanaście uczniów... potajemnie...

Ecce ascendumus owa idziem... et consumabuntur omnia będzież popełniono wszystko... R XXIV 83

### **Luc 18, 32**

**tradetur enim gentibus et illudetur et contumeliis afficietur et conspuetur;**

tradetur enim gentibus ad \*illudendum et crucifigendum et flagebabitur et conspuetur podan będzie pogaństwu na naśmiewanie, na

ukrzyżowanie, a ubiczowan będzie i zepłwan będzie, R XXIV 83

tradetur podan... \*irridetur a będzie naśmiewan... R XXIV 71

### **Luc 18, 33**

**et postquam flagellaverint, occident eum, et die tertia resurget.**

gdyż ji [[ukrzyżując]] ubiczując, zabiją ji, dnia trzeciego wstanie.

R XXIV 83

### **Luc 18, 34**

**Et ipsi nihil horum intellexerunt; et erat verbum istud absconditum ab eis, et non intellegebant, quae dicebantur.**

...nihil horum temu swemu...

R XXIV 71

...inteleixerunt et erat n*c*są nie rozumieli było jeż... absconditum ab eis skryto od nich...

RRp XXIV 83

### **Luc 18, 35**

**Factum est autem, cum appropinquaret Iericho, caecus quidam sedebat secus viam mendicans.**

...quidam niektory... secus viam mendicans podług drogi żebrząc...

R XXIV 83

...Iericho do Jerycho...

RRp XXIV 83

### **Luc 18, 36**

**Et cum audiret turbam praetereuntem, interrogabat quid hoc esset.**

...pretereuntem mijającą...

R XXIV 71

...praetereuntem przemijającą...

RRp XXIV 83

### **Luc 18, 37**

**Dixerunt autem ei: Iesus Nazarenus transit.**

...Nazarenus nazareński...

RRp XXIV 83

### **Luc 18, 38**

**Et clamavit dicens: Iesu, fili David, miserere mei!**

...David Dawidow...

R XXIV 83

### **Luc 18, 39**

**Et qui praeibant, increpabant eum, ut taceret; ipse vero multo magis clamabat: Fili David, miserere mei!**

...increpabant eum przykazowali... multo magis tym...

JA XII 143

...qui preibant increpabant przodkiem szli bakali...

R XXIV 71

### **Luc 18, 40**

**Stans autem Iesus iussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset, interrogavit illum:**

...iussit kazał...

RRp XXIV 83

### **Luc 18, 42**

**Et Iesus dixit illi: Respice! Fides tua te salvum fecit.**

...Respice widź...

R XXIV 71

...respice patrz...

R XXIV 83

### **Luc 18, 43**

**Et confestim vidit et sequebatur illum magnificans Deum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo.**

...et confestim nagle... et sequebatur naśladował... magnificans Deum wielbiąc Boga

RRp XXIV 83

...magnificans wielbię... omnis plebs szwytek lud...

R XXIV 71

## **Luc 19, 2**

**Et ecce vir nomine Zacchaeus, et hic erat princeps publicanorum et ipse dives.**

...publicanorum jawnych grzesznych...

R XXIV 81

...publicanorum jawnikow...

MamKal 274

## **Luc 19, 3**

**Et quaerebat videre Iesum, quis esset, et non poterat p̄ae turba, quia statura pusillus erat.**

...statura urodą...

GlKazB III 50

## **Luc 19, 4**

**Et praecurrens ascendit in arborem sycomorum, ut videret illum, quia inde erat transiturus.**

...sicomorum ploną figę...

GlKazB III 35

...sicomorum ficus fatuus ploną figa...

GlKazB III 50

...ascendit wstąpił... sicomorum vlg. kłokoczek...

R XXIV 81

## **Luc 19, 7**

**Et cum viderent, omnes murmurabant dicentes: Ad hominem peccatorem divertit!**

...divertisset sklonił się...

GlKazB III 50

### **Luc 19, 8**

**Stans autem Zaccheus dixit ad Dominum: Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus et, si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum.**

...reddo wracam, dawam...

RRp XXIV 81

### **Luc 19, 12**

**Dixit ergo: Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti.**

...nobilis ślachta...

GIWroc 103r

...in regionem longinquam w kraje dalekie...

SKJ V 284

### **Luc 19, 13**

**Vocatis autem decem servis suis, dedit illis decem mnas et ait ad illos: Negotiamini, dum venio.**

...mnas pieniądzow...

GIWroc 103r

...mnas grzywien...

MamLub 274

...mnas grzywien...

MamKal 274

...Negotiamini usque dum venero targujcie aliz przydę

SKJ V 284

...Negociamini zyskujcie, robotujcie...

R XXIV 359

### **Luc 19, 14**

**Cives autem eius oderant illum et miserunt legationem post illum dicentes: Nolumus hunc regnare super nos!**

Ciues jerozolimitani...

SKJ V 284

## **Luc 19, 15**

**Et factum est ut rediret, accepto regno, et iussit vocari servos illos, quibus dedit pecuniam, ut sciret quantum negotiati essent.**

- |  |             |
|--|-------------|
| ...negociatus esset zyska vel kupczy...                | GlWroc 103v |
| ...negociatus esset utargował...                       | SKJ V 284   |
| ...ut sciret quantum quis negociaret urobił, zyskał... | R XXIV 359  |

## **Luc 19, 17**

**Et ait illi: Euge, bone serve; quia in modico fidelis fuisti, esto potestatem habens supra decem civitates.**

- |  |               |
|--|---------------|
| ...Euge miej go dzięk...                                   | GlWroc 103v   |
| ...Euge miej go dzięk aut dobry bene vale aut bene habe... | MamLub 275    |
| ...Euge miej go dzięk bene vale, bene habe...              | MamKal 275    |
| ...Euge witaj...   | GlKazB IV 139 |

## **Luc 19, 23**

**Et quare non dedisti pecuniam meam ad mensam? Et ego veniens cum usuris utique exegissem illud.**

- |                                      |              |
|--------------------------------------|--------------|
| ...utique exegissem wzdy wyciągła... | SKJ V 284    |
| ...exegissem wział, wyciągnął...     | MamLub 275   |
| ...exegissem wyciąnął...             | MamKal 275   |
| ...exegissem zyskał...               | RRp XXIV 359 |
| ...exegissem wyciągnąłbych...        | RRp XXIV 86  |

### **Luc 19, 24**

**Et adstantibus dixit: Auferte ab illo minam et date illi, qui decem minas habet.**

...Auferte weźmiecie...

RRp XXIV 86

### **Luc 19, 37**

**Et cum adpropinquaret iam ad descensum montis Oliveti, cooperunt omnis multitudo discipulorum gaudentes laudare Deum voce magna super omnibus, quas viderant, virtutibus**

...ad descensum ku zstąpieniu...

JA XII 144

### **Luc 19, 41**

**Et ut appropinquit, videns civitatem flevit super illam**

...appropinquit się przybliżył... videns użraw...

R XXIV 74

...super eam nad nim...

GlJag 93

### **Luc 19, 42**

**dicens: Si cognovisses et tu in hac die, quae ad pacem tibi! Nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis.**

Quia si bo by ty... et quidem a owa... que ad pacem jenże jest tobie ku po<koju>, nunc ninie... abscondita sunt skryto jest... R XXIV 74

### **Luc 19, 43**

**Quia venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo et obsidebunt te et coangustabunt te undique**

...in te na cię...

GlKazB IV 143

...te twoi... circumdabunt ogar<ną>... coangustiabunt te undique cisną cię ze wszech stron...

R XXIV 74

...circumdabunt te obstapię cię... vallo wałmi...	GlKazB III 41
...circumdabunt te inimici tui vallo ostapię cię nieprzyjaciele twoi przekop<em>... coangustabunt te undique ucisną cię ze wszech stron...	R XXIV 85
...in te na cię... vallo srebrem... coangustabunt ucisną...	GlWroc 68v
...oblegli cię nieprzyjaciele twoi naszem abo naszym plotem neb blankami...	MPKJRp II 326
...vallo baszty...	R XXIV 348
...vallo obleżenim...	R XXIV 368
...vallo naszem...	RRp XXIV 375
...vallo wałem, gorą, przekopem...	MamLub 275
...vallo wałem, gorą, przekopem...	MamKal 275
...vallo stłupą, parkanem, *wojską, tarasowanym...	CatCodJagRp I 195
...vallo, id est catenatura facta de lignis *strzą[zą]bem, szranki...	GlJag 93
...coangustabunt uciążą...	R XXXIII 183

### Luc 19, 44

**et ad terram prosternent te et filios tuos, qui in te sunt, et non relinquent in te lapidem super lapidem, eo quod non cognoveris tempus visitationis tuae.**

et ad terram prosternent te a rowno położą cię... non cognoveris nie poznaloś...	R XXIV 74
...prosternent te rozdrucą cie...	R XXIV 85
...prosternent rozproszą...	R XXXIII 183
...prosternent uśc<ie>lą tobą...	MamLub 275
...prosternent położą...	MamKal 275

...prosternent te położą cię, roztrząca...	GlKazB III 40
...prosternent te położą cię, potrącą cię...	GlKazB III 41
...prosternent potrącą...	GlKazB IV 143
...visitacionis nawiedzenia...	GlWroc 68v
...ad terram prosternent rowno z ziemią cię położą...	GlKazB IV 144

### Luc 19, 47

**Et erat docens cotidie in templo. Principes autem sacerdotum et scribae et principes plebis quaerebant illum perdere.**

...cottidie zaw[m]żdy...	GlKazB III 41
--------------------------	---------------

### Luc 20, 9

**Coepit autem dicere ad plebem parabolam hanc: Homo plantavit vineam et locavit eam colonis et ipse peregre fuit multis temporibus.**

...peregre w gościnę, na pać...	MamLub 275
...peregre w gościnę, na pać...	MamKal 275

### Luc 20, 11

**Et addidit alterum servum mittere; illi autem hunc quoque caedentes et affidentes contumelia dimiserunt inanem.**

...contumelys afflictos unędziwszy sromotami...	MamLub 275
...contumelys affectos unędziwszy sromotami...	MamKal 275

## **Luc 20, 47**

**qui devorant domos viduarum et simulant longam orationem. Hi accipient damnationem maiorem.**

...similantes zamyślając...

MamLub 275

...similantes zamyślając...

MamKal 275

## **Luc 21, 2**

**Vidit autem quandam viduam pauperculam mittentem illuc minuta duo**

...duo era minuta dwa szaty miedziana, minutum est quarta pars quadrantis

MamLub 275

... duo era minuta dwa szaty miedziana, minutum est quarta pars quadrantis

MamKal 275

## **Luc 21, 25**

**Et erunt signa in sole et luna et stellis, et super terram pressura gentium p[re] confusione sonitus maris et fluctuum,**

...in terris pressura gencium pre confusione będzie ścis[cz]nienie ludzi prze zmieszanie...

GlJag 92

...pressura gencium pre confusione sonitus maris et fluctuum uciśnienie ludzkie przed trząsem żwięku morskiego

i przed wełhami,

R XXIV 82

...pre confusione fluctuum prze niepokoj morski

GlWroc 100v

...pre confusione przed brzkiem...

R XXIV 365

...pre confusione dla zasmęcenia...

R XXV 174

...fluctuum pęd, chełst

WisłRp nr 2247

### **Luc 21, 26**

**arescentibus hominibus p̄ae timore et exspectatione eorum, quae supervenient orbi, nam virtutes caelorum movebuntur.**

...arescentibus hominibus a będą schnąć ludzie...

GlJag 92

...arescentibus schnąć... movebuntur poruszą sie

GlWroc 100v

...arescentibus schnącym...

R XXIV 82

### **Luc 21, 29**

**Et dixit illis similitudinem: Videte ficulneam et omnes arbores:**

Et dixit i powiedział... videte widzcie...

RRp XXIV 82

### **Luc 21, 34**

**Attendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et curis huius vitae, et superveniat in vos repentina dies illa;**

...crapula et ebrietate żarłobstwem i obłożtwem...

GlDom 69

### **Luc 21, 38**

**Et omnis populus manicabat ad eum in templo audire eum.**

...manitabat, id est mane venire accelerabat rano chodzili...

MamLub 275

,,manitabat, id est mane veniebat accelerabat przychadzali, kwapili...

MamKal 275

**Luc 22, 5**

**Et gavisi sunt et pacti sunt pecuniam illi dare.**

...pacti sunt ślubili są...

MamLub 275

...pacti sunt ślubili są...

MamKal 275

**Luc 22, 12**

**Ipse vobis ostendet cenaculum magnum stratum; ibi parate.**